МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 17 сентября 2015 года
№ 764-V ДГ

О реализации права органов
местного самоуправления
муниципального образования
городской округ город Сургут
в области физической культуры
и спорта

В соответствии с пунктом 1 статьи 9.1, пунктом 4.1 статьи 38

Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре
и спорте в Российской Федерации» (в редакции от 29.06.2015) Дума города
РЕШИЛА:

1. Реализовать право органов местного самоуправления

муниципального образования городской округ город Сургут на:
1) утверждение порядка формирования спортивных сборных команд

городского округа;
2) осуществление обеспечения спортивных сборных команд городского

округа, в том числе обеспечения мероприятий по подготовке спортивных
сборных команд городского округа к официальным спортивным
соревнованиям и участию в таких спортивных соревнованиях.

2. Установить, что Администрация города вправе осуществлять
обеспечение мероприятий по подготовке спортивных сборных команд
городского округа к официальным спортивным соревнованиям и участию
в таких спортивных соревнованиях за счёт средств бюджета городского
округа по нормативам расходов не выше установленных соответствующими
федерациями по видам спорта, в пределах утверждённых департаменту
культуры, молодёжной политики и спорта Администрации города
бюджетных ассигнований на соответствующий год и плановый период.

3. Администрации города разработать и утвердить муниципальные
правовые акты о порядке формирования и обеспечения спортивных сборных
команд городского округа.

2

4.  Настоящее решение распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.07.2015.

Председатель Думы города

_______________ С.А. Бондаренко

«22» сентября 2015 г.

Глава города

_______________ Д.В. Попов

«23» сентября 2015 г.

	Решение Думы города от 23.09.2015 № 764-V ДГ